
 
 

UCHWAŁA NR LI/458/2024 
RADA GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego na mieszkanie treningowe oraz 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2023 r. w sprawie zmiany ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1693), Rada Gminy Świętajno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione treningowe, funkcjonujące w lokalu mieszkalnym o powierzchni 
58,2 m2 w miejscowości Spychowo ul. Mazurska 12/2, na mieszkanie treningowe. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętajnie. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/338/2022 Rady Gminy Świętajno z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w tym mieszkaniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Deptuła 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) podmioty, które w dniu wejścia w życie niniejszej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 2372



ustawy prowadziły mieszkania chronione, zostały zobowiązane do przekształcenia tych mieszkań 
w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane. 

W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 
rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych 
w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Zgodnie 
z powyższym, dotychczas funkcjonujące mieszkanie chronione treningowe wpisuje się w charakter 
mieszkań treningowych, dlatego zasadnym jest przyjecie uchwały w sprawie przekształcenia mieszkania 
chronionego treningowego w mieszkanie treningowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2372



        
                                                                                               

                                                                                                       Załącznik nr 1  

                                                                                                       do Uchwały Nr LI/458/2024 

        Rady Gminy Świętajno 

        z dnia 25 marca 2024 r. 

 

 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata za pobyt obejmuje wszelkie koszty związane z utrzymaniem i korzystaniem z lokalu 

o statusie mieszkania treningowego oraz koszty świadczonego wsparcia w mieszkaniu 

treningowym. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym.  

4. W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z 

tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 

Powyżej 100% do 150 % kryterium dochodowego Od 1% do 20% 

Powyżej 150% do 200 % kryterium dochodowego Od 21% do 40% 

Powyżej 200% do 250 % kryterium dochodowego Od 41% do 60% 

Powyżej 250% do 300 % kryterium dochodowego Od 61% do 80% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego  Od 80% do 100% 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2372


	UCHWAŁA NR LI/458/2024 RADA GMINY ŚWIĘTAJNO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym


		2024-04-24T09:48:39+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




